

智度科技股份有限公司

2022 年度财务决算报告

一、2022年度审计说明

智度科技股份有限公司（以下简称“智度股份”、“公司”）2022年 12 月 31 日合并及公司的资产负债表、2022年度合并及公司的利润表、2022年度合并及公司的现金流量表、2022年度合并及公司的所有者权益变动表及相关报表附注已经由致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司2022年12月31日的合并及公司财务状况以及2022年度的合并及公司的经营成果和现金流量。

二、合并范围

母公司：智度科技股份有限公司

子公司：上海智度亦复信息技术有限公司、智度投资（香港）有限公司、广州市智度智麦科技有限公司、西藏智媒网络科技有限公司、广州市智度互联网小额贷款有限公司、广州威发音响有限公司、上海智度网络科技有限公司、北京掌汇天下科技有限公司等。

三、2022年度财务状况

(单位：元)

项 目	2022-12-31	2021-12-31
货币资金	918,651,736.61	997,620,713.30

应收账款	759,787,089.51	893,752,862.07
应收款项融资	13,000,000.00	200,000.00
预付款项	15,853,366.94	61,490,465.71
其他应收款	66,648,079.90	168,001,929.51
合同资产	57,617.50	82,615,973.48
一年内到期的非流动资产	14,860,000.00	38,192,072.50
其他流动资产	295,025,512.54	659,627,415.33
流动资产合计	2,699,332,748.13	3,046,034,598.00
其他非流动金融资产	159,129,218.03	210,625,989.19
长期股权投资	914,196,080.40	937,522,974.87
固定资产	4,163,078.18	5,461,613.79
使用权资产	23,723,937.54	43,815,915.17
无形资产	95,650,228.46	158,791,626.92
商誉	338,240,898.37	613,859,147.56
长期待摊费用	858,284.63	1,476,551.25
递延所得税资产	55,898,430.54	64,576,632.02
非流动资产合计	1,592,880,156.15	2,037,629,250.57
资产总计	4,292,212,904.28	5,083,663,848.57
短期借款	72,290,403.31	333,591,984.03
应付账款	349,276,405.89	270,901,966.88
应付职工薪酬	79,534,378.58	64,893,886.42
应交税费	56,468,449.99	88,610,406.15
流动负债	721,734,481.82	1,228,595,349.84
长期借款		
租赁负债	9,167,935.98	27,062,034.37
非流动负债	33,198,393.32	42,420,181.59
负债合计	754,932,875.14	1,271,015,531.43
股本	1,276,506,972.00	1,276,506,972.00
资本公积	3,659,575,206.81	3,656,316,658.65
其他综合收益	47,228,987.69	-67,442,390.52
盈余公积	63,136,815.21	63,136,815.21
一般风险准备	4,926,949.93	4,926,949.93
未分配利润	-1,487,329,415.44	-1,082,536,525.81
归属于母公司股东权益合计	3,564,045,516.20	3,850,908,479.46
少数股东权益	-26,765,487.06	-38,260,162.32
所有者权益合计	3,537,280,029.14	3,812,648,317.14

四、经营成果

(单位：元)

项 目	2022 年度	2021 年度	同比增减
营业收入	2,658,319,572.79	5,682,085,939.37	-53.22%
金融利息收入	70,196,731.22	162,250,598.34	-56.74%
营业成本	2,066,284,296.67	5,041,671,191.44	-59.02%
销售费用	144,427,746.92	188,756,418.71	-23.48%
管理费用	185,719,286.11	206,736,488.63	-10.17%
研发费用	113,853,354.13	117,323,147.45	-2.96%
财务费用	4,755,670.21	32,657,257.38	-85.44%
投资收益	22,855,394.11	52,158,792.58	-56.18%
公允价值变动收益	142,406.31	14,062,315.55	-98.99%
归属于母公司股东的净利润	-404,792,889.63	133,491,478.84	-403.24%

五、其他财务指标

(单位：元)

指 标	2022 年度	2021 年度	同比增减
资产负债率	17.59%	25.00%	-7.41%
流动比率	3.74	2.48	1.26
应收账款周转率	3.22	4.75	-1.53
归属于上市公司股东的净利润	-404,792,889.63	133,491,478.84	-403.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-419,750,214.25	58,330,700.96	-819.60%
净资产收益率	-10.92%	3.53%	-14.45%
基本每股收益	-0.3171	0.1046	-0.4217
经营活动产生的现金流量净额	785,966,745.92	181,437,903.95	333.19%

本报告尚需提交2022年度股东大会审议。

智度科技股份有限公司董事会

2023年4月25日